Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 05-01-2021
Insolventienummer F.03/20/250
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000168007:F001
Datum uitspraak 01-12-2020
R-C mr. P Hoekstra
Curator mr A.]).G. Bisscheroux

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De besloten vennootschap Boshuizen Bouwadvies BV 05-01-2021
1

Gegevens onderneming

I Besloten vennootschap 05-01-2021

1

Activiteiten onderneming

I Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies 05-01-2021

1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I In onderzoek 05-01-2021
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 0 05-01-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6f89f4d4-bf33-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a9bf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Boedelsaldo
€ 0,00 05-01-2021

1

Verslagperiode

van 05-01-2021
1-12-2020 1

t/m

4-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 10 uur 5 min

totaal 10 uur 5 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Pieter Boshuizen 05-01-2021

1

1.2 Lopende procedures

| 1nonderzoek. 05-01-2021

1

1.3 Verzekeringen

I In ondezoek. 05-01-2021
1
1.4 Huur
| 1nonderzoek. 05-01-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de directeur van failliet: 05-01-2021
- Is hij ca. 25 jaar geleden in de bedrijffsvorm van een eenmanszaak gestart 1
met het - in opdracht - maken van bestekken, calculaties en tekeningen

(geen ontwerpen) t.b.v. bouwprojecten;

- betekende de financiéle crisis in 2018 voor de onderneming, die op dat

moment 8 werknemers had, een zware tegenslag; ze kreeg te maken met

meerdere failissementen van opdrachtgevers, waardoor vorderingen t.w.v.
tienduizenden Euro’s moesten worden afgeschreven als oninbaar en de

omzet kelderde met als gevolg dat middels beéindiging van lopende

overeenkomsten kosten bespaard moesten worden;

- moest hij indertijd het privé door hem gekochte woonhuis - min of meer

gedwongen - verkopen ver onder de waarde;

- heeft hij tot het laatst geprobeerd om de onderneming voort te zetten en

met schuldeisers betalingsregelingen te treffen; daarbij ondersteund door

accountant Dhr. Timmermans en Mr Aarts van Accountantskantoor Sijben;

- had hij - vanwege de dreiging van faillissement - geen nieuw werk meer
aangenomen om te voorkomen dat uitvoering daarvan daardoor zou worden
doorkruist;

Zoals altijd was de oorzaak een liquiditeitstekort.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

05-01-2021

1

Toelichting
De arbeidsovereenkomst met de directeur werd inmiddels in overleg met de
bestuurder is beéindigd met wederzijds goedvinden per 31 december 2020.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-6-2021
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I not 05-01-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I In onderzoek. 05-01-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I In onderzoek. 05-01-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I In onderzoek. 05-01-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I In onderzoek. 05-01-2021

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I In onderzoek. 05-01-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I In onderzoek. 05-01-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-01-2021
Toelichting vordering van bank(en)
1
In onderzoek.
5.2 Leasecontracten
I In onderzoek. 05-01-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
I 1nonderzoek. 05-01-2021
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I 1nonderzoek. 05-01-2021
1
5.6 Retentierechten
I In onderzoek. 05-01-2021
1
5.7 Reclamerechten
I In onderzoek. 05-01-2021
1
5.8 Boedelbijdragen
05-01-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I In onderzoek. 05-01-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

05-01-2021
E1

05-01-2021
EEi

05-01-2021
EEl

05-01-2021

1

05-01-2021

1

05-01-2021

1

05-01-2021

1

05-01-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris een gesprek met de bestuurder en de door de curator ingeschakelde 05-01-2021
adviseur drs. H. Bischoff, voormalig registeraccountant, ingepland. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

| 1nonderzoek. 05-01-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I In onderzoek. 05-01-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 05-01-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-01-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
05-01-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I In onderzoek. 05-01-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

05-01-2021
Toelichting
1
Nog geen boedelschulden.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 194.291,35 05-01-2021
1
Toelichting
Genoemd bedrag exclusief de kosten die in totaal bedragen Euro 17.382,40.
De gehele vordering inclusief kosten Euro 211.673,75.
8.3 Pref. vord. UWV
05-01-2021
Toelichting
1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
05-01-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
05-01-2021
Toelichting
) . 1
Wordt geinventariseerd.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I In onderzoek. 05-01-2021
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I In onderzoek.

9.2 Aard procedures

I In onderzoek.

9.3 Stand procedures

I In onderzoek.

9.4 Werkzaamheden procedures

I In onderzoek.

10. Overig
10.1 Plan van aanpak

Verder onderzoek; brieven aan crediteuren.
Gesprek met bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet te overzien.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

05-01-2021

1

05-01-2021

1

05-01-2021
1

05-01-2021
1

05-01-2021

1

05-01-2021
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


